
令和５年８月 30日 

保護者 様 

名張市立赤目中学校 

校 長 山本 和弘 

 

体育大会 延期のお知らせ 
 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 さて、９月７日に予定

しておりました体育大会ですが、連日の猛暑および県内外で多発している中学生の熱中症事

案を受け、お子さんの命の安全を第一に考え、また、子どもたちの努力の成果を完全に実現さ

せたいとの願いから下記の通り延期いたします。急な予定変更によりご迷惑をおかけしますが、

何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。  

 

 

記  

 

 

１ 新しい期日   令和５年９月２１日（木）      ※雨天時は、２２日（金）に延期します。 

 

２ 場 所        赤目中学校グラウンド 

 

３ 諸 連 絡    ①明日８月３１日（木）から弁当が必要となります。 

  ②体育大会の練習は、気温や気象状況を鑑みて、練習の時間を取ります。  

③体育大会の練習のある期間（８月３１日～９月２１日）は体操服で登校して

もよい期間とします。 

④体育大会は裏面のプログラムで行います。保護者の参観については、保護

者テントでお願いいたします。（裏面のグランウンド図を参照） 

            

なお、以前にもお願いいしましたが、体育大会当日は十分な駐車場を確保することが難しい

ため、できる限り自動車での来校をお控えていただき、やむを得ず自動車で来校される場合

は、武道場横から入っていただき、グラウンド東側の駐車スペースをご利用ください。また、学

校付近の路上駐車はご遠慮ください。また、気象状況や感染状況によって、余儀なく変更をさ

せていただくこともありますので、その時はきずなメール・HP 等でお知らせいたしますので、

ご理解いただきますよう宜しくお願い致します。 

 

 

 



令和５年度赤目中学校体育大会プログラム 
 

                       ※開始予定時間は競技の進行により変更になる事が

ありますがご了承ください。 

グラウンドの配置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 種目 競技 会場 出場者 開始予定時間 

１ 準備体操（ラジオ体操第二 ） 9:15 
２ 共通 みんなでジャンプ！ フィール

ド 
全学年 

９:30 

３ 学年 台風の目（1 年生） フィール
ド 

１年生全員 
10:00 

４ 共通 みんなで引っ張れ！ フィール
ド 

３→２→休憩→１ 
10:20 

５ 学年 3 人 4 脚（2年生） フィール
ド 

2 年生全員 
11:20 

６ 選択 生徒会種目(借り物競争) トラック 全学年 11:40 
 昼食 12:10 
７ 

選択 選抜リレー トラック 
女子×４ 男子×４ 

１→２→３ 
12:40 

８ 
選択 玉入れ フィール

ド 
３→２→１ 

13:10 

９ 
学年 

みんなで GO!(3 年
生) 

フィール
ド 

3 年生全員 
13:40 

１０ 共通 みんなでリレー！ トラック １→２→３ 14:00 
１１ 整理体操（簡易体操） 14:30 

３－３･･･３－１   ２－４･･･２－１   １－３･･･１－１ 

新館 

 

テニスコート 

本部・放送 

倉庫 

道具 

入退場 

本館 

保護者 

席 

保護者席 
【保護者用】 

駐車スペース 

【35 台】＋ 

武道場横 

【15 台】 


